MUNICIPIO DE PAULA FREITAS
AV. Agoíinho de Souzo, ó4ó - tone: 142) 35ô2)212 - Fo}.: Í42) 35ó2-l 188

cNPJ 75.ó87.954/000 r - t3 - CEp 84.ó3G000
PAULA FREITAS - Eslodo do Poronó

E'moil: odminishocoo@poulokeitos.pr.gov.br
www.pouloíreltos.pr.gov.br

Súmula: DispÕe sobre a nomeação dos membros do Comitê de
Transporte Escolar.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PAULA FREITAS, EStAdO dO PArANá, NO USO dE
suas atribuiçoes legais e com fLtlcro na Resolução no 77712013-GS/SEED de 18 de
fevereiro de 2013 e na Lei Municipal no 1.25712013 de 04 de abril de 2013.

DECRETA:

Art. 1o Ficam nomeados os membros a seguir nominados, para comporem o Comitê
de Transporte Escolar do MunicÍpio de Paula Freitas/PR pelo período de dois anos:

RG O/ ENTIDADE
Secretaria Municipal de

_Edqcaçgq___ _
Rede Estadual de Ensino

Rede Municipal de Ensino

E'j AlLrnos

Art. 20 Fica designada como Presidente do Comitê Municipal de Transporte Escolar a
Senhora Ít/aira Bairros Rodrigues, representante da Rede Municipal de Ensino e como
Secretária a Gislaine Aparecida Soares Galle representante da Secretaria Municipal
de Educação.

Art.3o A Atuaçâo dos membros nomeados no artigo '1o do presente Decreto não será
remunerada e é considerada atividade de relevante interesse social

Art.4o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o
Decreto n" 2.85712023 - de 17 de abril de 2023.

Paço Ít/lunicipal, 18 de abril de 2023

Ão nlcac
Prefeito

DECRETO Ne 2.858/2023 - de 18 de Abril de 2023.

Titular: Maria Claudia da Silva
Suplente: Gislaine Aparecida Soares Galle
Titular: Rosa Maria Fersch Gaievicz
Suplente: José Luiz Scaratti
Titu lar: Ívlaira Bairros Rodrigues

lente: Joceline Mendes CarneiroSu

Su lente: Josiane Batista
Titular: Franciele Cordeiro

EBASTI IR DALPRA

MEMBROSiREPRESENTANTES

rY/v{/zuzJ, ut :J I Preleitura [4unicipal de Paula Freitas

E§TADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS

StrCRX'fÂRIÀ MUNICIPAL DE ADMINISTRÀÇÃO
DECRE TO N. 2.858/202:1 - DE l8 rrE ABRIT_ Dl: 2021,

DECRETO N'2.85812023 - ne l8 de Abrit de 2023

Súmula: Dispõe sobre a uomeação dos membros do
Comitê de TranspoÍte Escolar.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PAULA FREITAS. EStAdO dO
Paraná, no uso de suas atribuiçôes legais e corn fulcro na Resolução nu
7?7/20 t 3-OS/SEED de l8 de fevereiro dê 2013 e na Lei Municipal n.
I .25'l 12013 de M de abri I de 20 I 3 .

DECRETA:
AÍt, l'Ficam uomeados os ruemblos a seguir nominados, para
comporem o Comitê de TmnspoÍe Escolar do Municipio de paula
Frcitas/PR pelo período de dois anos:

ótcÃo/ E\'atD^DE lucr'ronovnernrsenriFE
SêÉ|!,iô Muni.il»t ê latÚçiô hi"t"" u-."c.*

lr,n rr,,no* ra*i^ r..*r' c;*
1.,0,.,. ,o*... r-.u,

,6.1nÉ M.rln.s C{ôEto

lr,.r- r'*.i. c.a.*
ls prcnr. )úrtr. Bous,i

Art.2" Fica designada como Presidenre do Comitê Municipal de
TralspoÍe Escolar a Senhom Maira Boirros Rodrigr.rcs, represenlante
da Rede Municipal de ENino e como Secretál.ia a Gislaiue Aparecida
Soares Galle representante da Sectetaria Municipal de Educação.
Árt,3" A Atuação dos membros nomeados no artigo lo do presentc
Dccrcto uão será remulerada e é considerada atividade de relevante
interesse social
Art.4'Este Decreto entra em vigor lra data de sua publicaçào, ficando
revogado o Decrelo n'2.85112023 - de l7 de abril de 2023.

Paço Municipal, l8 de ablil de 2023

SEBÀSTIÃO ÁLGÁCIR DÁLPRÁ
Prcfeito

Publicado por:
Hernerson Jose Kmita

Código IdentiÍicsdor':3857 I 75F

Matér'ia publicada no Diário Oficial clos Muricipios do Par.aná
N dta l9/0412023, Edição 2754
A verificação de autenÍicidade da matéria pode ser feita
infomando o código identificador no site:
https://wwl,.diariomunicipal.com.b/amp/

hllps //www.diariomunicipal.com. br/amp/mâleria/3857175F/03AKH6À.4 RF l rwEHKoOcROlVQHSOaa2n PbUBb28gFrAhO4YlúYxKmrrKj423Prn EXh 1t1